证券代码: 000066 证券简称: 中国长城 公告编号: 2024-040

中国长城科技集团股份有限公司第八届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中国长城科技集团股份有限公司(以下简称"公司"或"中国长城")第八届董事会第一次会议通知于2024年5月16日以电子邮件方式发出,会议于2024年5月23日、24日在中电长城大厦24楼会议室以现场加视频方式召开,应参加会议董事八名,亲自出席会议董事八名;全体监事列席了会议,符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议由戴湘桃先生主持,审议通过了以下议案:

一、关于推举董事代行董事长职责及聘任高级管理人员和其他相关人员的议案(详见公司同日在巨潮资讯网上披露的公告 2024-042 号《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员和其他相关人员的公告》)

(一)关于推举董事代行董事长职责的议案

经董事会半数以上董事共同推举,推举戴湘桃先生代为履行董事长职责,临时主持第八届董事会日常工作,直至选举产生新任董事长为止。

审议结果:表决票8票,其中同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

(二)关于第八届董事会专门委员会组成的议案

根据《公司章程》及相关委员会工作条例的规定,经董事会研究决定,公司 第八届董事会下设战略委员会、审计委员会、风险与合规委员会、薪酬与考核委 员会、提名委员会。具体人员组成如下:

专门委员会	届次	委员
战略委员会	第七届	戴湘桃(主任委员)、郭涵冰、李国敏
	第八届	戴湘桃(主任委员)、郑波、李国敏
审计委员会	第七届	邱洪生(主任委员)、郭涵冰、董沛武
	第八届	邱洪生(主任委员)、郭涵冰、董沛武
风险与合规委员会	第七届	邱洪生(主任委员)、许明辉、郑波

专门委员会	届次	委员
	第八届	邱洪生(主任委员)、郭涵冰、许明辉
薪酬与考核委员会	第七届	董沛武(主任委员)、许明辉、邱洪生
	第八届	董沛武(主任委员)、许明辉、邱洪生
提名委员会	第七届	李国敏(主任委员)、张俊南、邱洪生
	第八届	李国敏(主任委员)、张俊南、董沛武

审议结果:表决票8票,同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

(三)关于聘任高级管理人员和其他相关人员的议案

根据《公司章程》的相关规定,经董事会审议,决定聘任戴湘桃先生为公司总裁,聘任于吉永先生、李璇先生、牛明先生、谭敬军先生、严忠先生、杜长征先生为公司高级副总裁,聘任宋金娣女士为公司财务总监(总会计师),聘任谭敬军先生为公司总法律顾问,聘任王习发先生为公司董事会秘书,聘任谢恬莹女士为公司证券事务代表,任期同第八届董事会,简历附后。

《关于聘任高级管理人员的议案》已经公司董事会提名委员会全体成员审核同意;《关于聘任财务总监的议案》已经公司董事会审计委员会全体成员审核同意,提交公司董事会审议。

审议结果:表决票8票,同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

二、关于长城电源太原基地建设的议案

经董事会审议,同意全资子公司长城电源技术有限公司在山西省太原市建设太原基地,计划投资不超过1.5亿元(包括基础设施、产能建设、土地购置等)。

审议结果:表决票8票,同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

三、关于长城香港继续开展主业相关贸易业务的议案

为进一步整合内外资源,持续助力公司主营业务发展,提升核心能力,经董事会审议,同意全资子公司中国长城计算机(香港)控股有限公司继续开展与主业相关的贸易业务。

审议结果:表决票8票,同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

四、关于放弃中电智科优先认缴出资权暨关联交易的议案

参股公司中电智能科技有限公司(以下简称"中电智科",本公司持有 40% 股权)拟采取非公开协议方式引入增资 30,000 万元。公司基于自身战略发展的

需要,拟放弃优先认缴出资权。若中电智科顺利完成此次增资,公司持股比例将由 40%被稀释至 19.06%。

审议结果:表决票8票,同意4票,反对0票,弃权0票,回避表决4票, 关联董事戴湘桃先生、郭涵冰先生、许明辉女士、郑波先生回避表决,表决通过。

五、关于与中电财务重新签订《全面金融合作协议》暨关联交易的议案(详见公司同日在巨潮资讯网上披露的公告 2024-043 关于与中电财务重新签订《全面金融合作协议》暨关联交易的公告)

经 2021 年 4 月 28 日公司第七届董事会第六十二次会议及 2021 年 5 月 21 日召开的 2020 年度股东大会审议,同意公司与中国电子财务有限责任公司(以下简称"中电财务")就调整存贷款额度及延长协议期限事宜重新签订《全面金融合作协议》,调整办理资金结算日存款余额最高不超过人民币 70 亿元,以信用方式取得综合授信额度不超过人民币 70 亿元,期限三年。

为拓宽融资渠道,增加授信额度储备,在综合考虑公司及下属公司的财务状况、现金流状况及未来经营发展需要等实际情况下,经公司与中电财务协商拟重新签订《全面金融合作协议》,以信用方式取得中电财务的综合授信额度不超过人民币 80 亿元,同时约定资金结算日存款余额最高不超过人民币 80 亿元,期限三年。授信额度期限内,额度可循环使用,但额度内各种授信品种余额合计不得超过综合授信额度。

该议案已经第八届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次会议审议,一致通过并提交董事会审议。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

审议结果:表决票8票,同意4票,反对0票,弃权0票,回避表决4票, 关联董事戴湘桃先生、郭涵冰先生、许明辉女士、郑波先生回避表决,表决通过。

六、关于提议召开 2024 年度第二次临时股东大会的议案(详见公司同日在巨潮资讯网上披露的公告 2024-044 号《关于召开 2024 年度第二次临时股东大会的通知》)

审议结果:表决票8票,同意8票,反对0票,弃权0票,表决通过。

特此公告

中国长城科技集团股份有限公司 董事会 二〇二四年五月二十五日

附: (一) 高级管理人员候选人简历

(1) 戴湘桃先生,中国国籍。毕业于湖南大学电气工程系工业电气自动化专业,大学本科学历,工学学士,高级工程师。现任中国长城科技集团股份有限公司党委副书记、董事、总裁,长城信息股份有限公司党委书记、董事长(法定代表人)。曾任长城信息产业股份有限公司总裁助理兼终端本部总经理、副总经理、总经理、董事,中国长城科技集团股份有限公司高级副总裁等职。

戴湘桃先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,戴湘桃先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(2) 于吉永先生,中国国籍,毕业于清华大学,大学本科学历,正高级工程师。曾任本公司副总裁,电源事业部开发室主任、副总经理、总经理,兼任长城电源技术有限公司董事长。曾获得电子工业部科学技术进步二等奖。2020年1月起任本公司高级副总裁。

于吉永先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,于吉永先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(3) 李璇先生,中国国籍,毕业于北京航空航天大学电子工程系信息工程专业,大学本科学历;北京理工大学航天工程专业,工程硕士学位。兼任中电长城科技有限公司党委书记、总经理;曾任北京空间飞行器总体设计部主任设计师,航天恒星科技有限公司系统部副部长、系统论证中心主任、系统工程中心主任、

民用总体室主任, 航天神舟智慧系统技术有限公司副总经理、本公司副总裁等职, 2020年1月起任本公司高级副总裁。

李璇先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,李璇先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(4) 宋金娣女士,中国国籍,毕业于杭州电子工业学院工业经济系工业财务会计,经济学学士,大学本科学历;高级会计师、中国注册会计师、美国注册管理会计师、国际税务管理师。曾任中电长城网际系统应用有限公司总会计师,中国电子信息产业集团有限公司财务部会计处处长、副处长、综合处副处长,中国电子系统工程总公司财务部副总经理兼结算中心主任,北京金中系科技有限公司财务总监,中国电子系统工程总公司财务部科长、主管会计、会计。2021年2月起任本公司财务总监(总会计师)。

宋金娣女士与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,宋金娣女士不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(5) 牛明先生,中国国籍,毕业于合肥工业大学,研究生学历,硕士学位,教授级高级工程师。现任中电长城圣非凡信息系统有限公司党委书记、董事长、法人代表;曾任北京圣非凡电子系统技术开发有限公司总经理、副总经理,本公司总法律顾问。2020年11月起担任本公司高级副总裁。

牛明先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,牛明先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(6) 谭敬军先生,中国国籍,毕业于北京物资学院,本科学历,中南大学工商管理 MBA,注册会计师、高级会计师,长沙市 C 类高级人才;兼任湖南长城科技信息有限公司董事长;曾任长城信息产业股份有限公司党委委员、副总经理,湖南长城信息金融设备有限责任公司董事长、党总支书记,长沙中电软件园有限公司董事长,深圳中电长城能源有限公司董事长,广东长城科技发展有限公司执行董事,江西长城计算机系统有限公司执行董事,迈普通信技术股份有限公司董事长、本公司副总裁,中电长城科技有限公司常务副总经理。曾获 2018 年长沙高新区优秀企业家、2018 年中国国防科技工业企业管理创新成果三等奖。2021 年 6 月起任本公司高级副总裁,2024 年 4 月起担任本公司总法律顾问。

谭敬军先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;不存在不得提名为高级管理人员的情形;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,谭敬军先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(7) 严忠先生,中国国籍,毕业于上海复旦大学无线电电子学专业,本科学历,理学学士,正高级工程师;兼任武汉中原电子集团有限公司董事长、总经理,武汉中元通信股份有限公司董事长、总经理,迈普通信技术股份有限公司董事长;历任武汉中原电子集团有限公司总工程师助理、副总工程师、研发中心主任、总工程师、副总经理,曾任长沙湘计海盾科技有限公司董事长,本公司自主安全业务总部副总经理、研究院副院长,本公司副总裁、总法律顾问。曾获2003年全国信息产业系统先进工作者、2004年武汉市科学技术一等奖、2006年中国电子信息产业集团公司年度突出贡献科技工作者。2021年6月起担任本公司高级副总裁。

严忠先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;不存在不得提名为高级管理人员的情形;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民

法院网站失信被执行人目录查询,严忠先生不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(8) 杜长征先生,中国国籍。毕业于武汉大学经济与管理学院经济思想史专业,研究生学历,经济学博士学位,博士后,副研究员。曾在武汉大学经济与管理学院经济学系、清华大学人文社会科学学院经济学研究所、人力资源和社会保障部留学人员和专家服务中心综合处工作,历任中国电子信息产业集团有限公司办公厅政策研究处副处长(主持工作)、政策研究处处长、新闻信息处处长,规划科技部主任助理,规划科技部副主任,全面深化改革领导小组办公室副主任,人力资源部副主任。公开出版专著《直线幕僚体系、异常管理决策与企业动态能力——以台塑集团为中心的案例研究》。曾获 2013 年全国博士后优秀学术成果奖、2019 年中国企业改革发展优秀成果奖。2023 年 8 月起任本公司高级副总裁。

杜长征先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、 高管不存在关联关系;未持有本公司股份;不存在不得提名为高级管理人员的情 形;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌 犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高 人民法院网站失信被执行人目录查询,杜长征先生不是失信被执行人;其任职资 格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其 他相关规定等要求的任职条件。

(9) 王习发先生,中国国籍,工学硕士,毕业于国防科技大学;MBA,高级工程师。现任本公司科技委副主任,长城信息股份有限公司董事。曾任湖南计算机厂系统工程公司副总经理,成华(香港)有限公司总经理,深圳市泰富投资有限公司总经理,长城信息产业股份有限公司股证事务与投资部部长、职工监事、董事会秘书,中国长城科技集团股份有限公司总裁助理、基建办主任、副总裁。2020年4月起担任本公司董事会秘书。

王习发先生与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、 高管不存在关联关系;未持有本公司股份;不存在不得提名为高级管理人员的情 形;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌 犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高 人民法院网站失信被执行人目录查询,王习发先生不是失信被执行人;其任职资 格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。

(二)其他相关人员候选人简历

谢恬莹女士,中国国籍,毕业于广东工业大学财务管理专业,大学本科学历,管理学学士。现任综合管理部副总经理,曾任董事会办公室副主任、战略管理部(董事会办公室)副总经理,2020年5月起担任本公司证券事务代表。

谢恬莹女士持有深圳证券交易所颁发的《董事会秘书资格证书》,与本公司实际控制人不存在关联关系,与公司其他董事、监事、高管不存在关联关系;未持有本公司股份;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分;没有涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查;经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,谢恬莹女士不是失信被执行人;其任职资格符合《公司法》等相关法律法规、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职条件。